
762,974,340

19,077,645

1,234,325

239,292,701

3,298,481

6,389,495

107,535,334

114,192,596

49,005,789

30,850,384

18,107,501

21,198,313

9,114,595

25,813,600

29,496,038

10,661,138

15,283,499

25,923,432

5,417,777

31,081,697

295,364,313

1,052,302

1,181,862

199,269,708

3,034,211

2,538,923

39,375,368

2,033,624

25,655,537

1,412,216

2,932,940

14,395

173,475

1,255,364

9,946,011

934,746

16,928

3,000

1,286,784

3,246,919

236,508,779

25,216

2,456

10,283,610

195,302

2,623,212

20,913,687

106,693,049

5,827,850

20,432,495

12,828,146

16,074,203

7,047,994

15,818,312

13,540,963

－

382,438

537,222

1,296,884

1,985,740

18,776,788

61,320

－

72,300

－

6,140

3,632

217,897

10,539

20,473

829,871

794,206

2,248

1,365,316

106,308

2,427

1,075,101

11,395,946

121,501

2,691,563

27,616,814

7,844

－

425

－

146,389

86,493

36,119

1,121,269

15,315

6,746

2,916,501

2,570

524,255

4,416

9,392,809

9,708,891

3,221,331

345,092

80,349

385,822

385,822

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

409,751

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

24,016

384,820

122

760

33

148,220,576

3,263,656

49,820

29,662,227

68,488

1,074,742

47,135,643

5,146,495

15,819,752

8,956,771

1,506,304

1,384,574

1,826,266

2,233,669

5,073,973

－

1,068,560

718,785

2,332,234

20,898,617

14,278,246

14,278,246

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

20,778,580

1,872

－

1,742

－

－

349

60,079

16,214

2,651

2,733

12,224

61,929

4,603,540

823,907

307,093

2,646,061

10,045,522

33,361

2,159,303

1,044

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

1,044

633,627

1,367

187

2,689

480

89

20,162

5,333

554,628

10,463

761

2,210

113

13,144

460

47

700

1,504

1,161

18,129

 總 計

　農、林、漁、牧業

　礦業及土石採取業

　製造業

　電力及燃氣供應業

　用水供應及污染整治業

　營建工程業

　批發及零售業

　運輸及倉儲業

　住宿及餐飲業

　出版影音及資通訊業

　金融及保險業

　不動產業

　專業、科學及技術服務業

　支援服務業

　社會安全
　公共行政及國防；強制性

　教育業

　醫療保健及社會工作服務業

　藝術、娛樂及休閒服務業

　其他服務業

中華民國111年 5月

 本局納保組及保費組。

3.職保類別「自願投保者」係指依本法第9條、第10條規定參加保險者。
故因災保法施行而首次納保之家事移工資料將自111年6月統計月報呈現。

2.職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外國籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，因須與勞動部勞動力發展署提供之家事移工聘僱許可資料進行核對，
 註：1.勞工職業災害保險及保護法(簡稱災保法)自111年5月開始實施，本表統計資料同時編列。 中華民國111年 7月28日

 勞工職業災害保險應計保險費－按職保類別及行業分

單位：元

職保類別
 總　　計

事業之員工
及交通公用
產業勞工

　之員工
 公司、行號

作事業之員工
 、公益及合
 新聞、文化

校之員工
 公、私立學
政府機關及

之勞動者
漁業生產
受僱從事

訓練者
機構接受
職業訓練

職業勞工 甲類會員
漁會之

員工
其他各業

用之員工
僱許可僱

依法核發聘
自願投保者

行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：

編製


