勞工職業災害保險應計保險費-按職保類別及行業分

中華民國111年 5月 單位:元

職保類別 行業別	總計	產業勞工 及交通公用 事業之員工	公司、行號 之員工	新聞、文化 、公益及合 作事業之員工	政府機關及 公、私立學 校之員工	受僱從事 漁業生產 之勞動者	職業訓練 機構接受 訓練者	職業勞工	漁會之 甲類會員	其他各業 員工	依法核發聘 僱許可僱 用之員工	自願投保者
總計	762,974,340	295,364,313	236,508,779	18,776,788	27,616,814	385,822	409,751	148,220,576	14,278,246	20,778,580	1,044	633,627
農、林、漁、牧業	19,077,645	1,052,302	25,216	61,320	7,844	385,822	_	3,263,656	14,278,246	1,872	_	1,367
礦業及土石採取業	1,234,325	1,181,862	2,456	_	_	_	_	49,820	_	_	_	187
製造業	239,292,701	199,269,708	10,283,610	72,300	425	_	_	29,662,227	_	1,742	_	2,689
電力及燃氣供應業	3,298,481	3,034,211	195,302	_	_	_	_	68,488	_	_	_	480
用水供應及污染整治業	6,389,495	2,538,923	2,623,212	6,140	146,389	_	_	1,074,742	_	_	_	89
營建工程業	107,535,334	39,375,368	20,913,687	3,632	86,493	_	_	47,135,643	_	349	_	20,162
批發及零售業	114,192,596	2,033,624	106,693,049	217,897	36,119	_	_	5,146,495	_	60,079	_	5,333
運輸及倉儲業	49,005,789	25,655,537	5,827,850	10,539	1,121,269	_	_	15,819,752	_	16,214	_	554,628
住宿及餐飲業	30,850,384	1,412,216	20,432,495	20,473	15,315	_	_	8,956,771	_	2,651	_	10,463
出版影音及資通訊業	18,107,501	2,932,940	12,828,146	829,871	6,746	_	_	1,506,304	_	2,733	_	761
金融及保險業	21,198,313	14,395	16,074,203	794,206	2,916,501	_	_	1,384,574	_	12,224	_	2,210
不動產業	9,114,595	173,475	7,047,994	2,248	2,570	_	_	1,826,266	_	61,929	_	113
專業、科學及技術服務業	25,813,600	1,255,364	15,818,312	1,365,316	524,255	_	_	2,233,669	_	4,603,540	_	13,144
支援服務業	29,496,038	9,946,011	13,540,963	106,308	4,416	_	_	5,073,973	_	823,907	_	460
公共行政及國防;強制性 社會安全	10,661,138	934,746	_	2,427	9,392,809	_	24,016	_	_	307,093	_	47
教育業	15,283,499	16,928	382,438	1,075,101	9,708,891	_	384,820	1,068,560	_	2,646,061	_	700
醫療保健及社會工作服務業	25,923,432	3,000	537,222	11,395,946	3,221,331	_	122	718,785	_	10,045,522	_	1,504
藝術、娛樂及休閒服務業	5,417,777	1,286,784	1,296,884	121,501	345,092	_	760	2,332,234	_	33,361	_	1,161
其他服務業	31,081,697	3,246,919	1,985,740	2,691,563	80,349	_	33	20,898,617	_	2,159,303	1,044	18,129

填表 業務主管人員 審核 機關首長 主辦統計人員

資料來源:本局納保組及保費組。

中華民國111年 7月28日 編製

註:1. 勞工職業災害保險及保護法(簡稱災保法)自111年5月開始實施,本表統計資料同時編列。 2. 職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外國籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工),因須與勞動部勞動力發展署提供之家事移工聘僱許可資料進行核對, 故因災保法施行而首次納保之家事移工資料將自111年6月統計月報呈現。 3. 職保類別「自願投保者」係指依本法第9條、第10條規定參加保險者。